

GŁOS WĄBRZEŃSKI

Przedpłata: w tygodniu, miesięcznie 1,50 zł z odroczeniem przez postać 20 gr tygodni. W wypadkach nieprzewidywalnych, przy wstrzymaniu periodyczności, nieobecności piosen, przerwanie lub zmniejszenie, obowiązujący nie ma prawa być podlega powstrzymaniu dostawczych gazet, lub innych czasopism. Za dzień ogłoszenia redakcja nie odpowiada.



Ogłoszenia: Za ogłoszenie pobiera się od wiersza 10 gr. (7 lin.) 10 gr. za reklamę na 1-tygodniowy, w wiadomościach pocztowych 30 gr. na pierwszy tydzień, 20 gr. w następnym tygodniu. „Głos Wąbrzeński” wychodzi trzy razy tygodniowo, w poniedziałek, środa i piątek. Skrytka pocztowa 23. Redakcja i administracja ul. Mickiewicza 2. Telefon 80. Konto czekowe P. K. O. Poznań 204.252.

Środa, 26 Aleksandra
Czwartek, 27 Anastazji p.
Piątek, 28 Ludomira

Dziś wschód słońca	7, 1	zachód	5, 21
Jutro	"	"	6, 59
Pojut.	"	"	5, 48
			13, 36

Nr. 24

Wąbrzeźno, czwartek 27 lutego 1930 r.

Rok X

Walka z kryzysem gospodarczym.

Kryzys gospodarczy, przeżywany obecnie przez Polskę na równi z całym szeregiem państw, a będący wynikiem do dziś trwających następstw wojny światowej, — jest przedmiotem głębokiej troski i wyteżonego działania sfer rządowych. W ostatnich czasach odbyło się w Prezydium Rady Ministrów pod przewodnictwem premiera Bartla kilkanaście narad gospodarczych, w wyniku których Komitet Ekonomiczny Ministrów powziął na jednym z ostatnich posiedzeń szereg postanowień, zmierzających przede wszystkim do zaradzenia najdotkliwшему złu, t. j. do złagodzenia bezrobocia i do ożywienia przemysłu.

Akcja ta niewątpliwie zainteresuje szerokie masy społeczne. Konieczną tedy jest rzeczą, nasświetlić ją tutaj w kilku najważniejszych fragmentach.

Przedewszystkiem więc w łonie Ministerstwa Przemysłu i Handlu powołaną została do życia Komisja, która w okresie większego natężenia kryzysu gospodarczego będzie uzgadniać program inwestycji i wszelkich zakupów państwowych, a w miarę możliwości i samorządowych. P. Minister Przemysłu i Handlu ma opracować ponadto w najbliższym czasie projekt tymczasowych zasad, obowiązujących dla przetargów państwowych i samorządowych, oraz przygotować projekty zasadniczych ustaw w tym przedmiocie.

Następnie Komitet Ekonomiczny, poddając gruntownemu omówieniu sprawę inwestycji państwowych, postanowił powstrzymać wszelkie tego rodzaju nowe inwestycje, jak również powstrzymać tworzenie nowych przedsiębiorstw państwowych w zakresie zadań, które mogą być spełnione przez prywatną inicjatywę gospodarczą. Dalej — postanowiono powstrzymać w miarę możliwości te inwestycje państwowe i samorządowe, które wymagają zakupów zagranicą. Wreszcie, Komitet Ekonomiczny postanowił zalecić instytucjom państwowym i samorządowym, aby w roku 1930/31 nie rozpoczynały takich inwestycji, które nie dają pewności osiągnięcia dostatecznej i szybkiej rentowności, — względnie nie oddziałują dostatecznie szybko na ożywienie życia gospodarczego.

Przejdźmy teraz z kolei do budownictwa. W tym zakresie Komitet Ekonomiczny polecił wszystkim Ministerstwom opracowanie w krótkim czasie zestawień cyfrowych, dotyczących programu budowlanego Ministerstw, oraz banków i przedsiębiorstw państwowych.

Pozatem Ministerstwo Spraw Wewnętrznych ma do końca bieżącego miesiąca opracować program działalności budowlanej samorządów.

Instytut Badania Konjunktur Gospodarczych i Cen ma zbadać, czy i w jakim stopniu możliwe jest złagodzenie wahań konjunkturalnych zapomocą odpowiedniego wykorzystywania zamówień i inwestycji państwowych i samorządowych.

Komitet Ekonomiczny w dalszym ciągu swych postanowień zalecił instytucjom państwowym możliwie jaknajszybsze wypłacenie bezspornych należności dostawcom za wykonane zamówienia. Równocześnie uznał za celowe, aby — na wniosek Ministra Skarbu — Bank Polski otworzył kredyt zastawowy (rejestrowy) do wysokości 50-ciu milionów złotych na warunkach analogicznych z istniejącym już kredytem zastawowym dla rolników.

Jeśli chodzi o rolnictwo i o jego bolączki, to, jak wiadomo, Ministerstwo Rolnictwa kończy obecnie opracowywać program natychmiastowej pomocy dla rolników. W związku z tym programem, Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów po-

Czy rząd ustąpi gdyby minister pracy upadł?

Warszawa. W kuluarach sejmowych krąży pogłoski, że socjaliści zamierzają już na piątkowym posiedzeniu Sejmu postawić wniosek o votum nieufności dla ministra pracy płk. Prystora.

Grupa pułkowników w BB. zapowiada, że cały rząd będzie się solidaryzował z płk. Prystorem

i że wniosek o votum nieufności pociągnie za sobą dymisję całego gabinetu.

W kołach opozycji lewicowej natomiast wyrażają przekonanie, że jedynie minister pracy ustąpi, a poza tem gabinet pozostanie niezmienny.

Ferment w Prusach Wschodnich.

Berlin. W tygodniku berlińskim „Berliner Herald” ukazała się dziś notatka następującej treści:

„W Prusach Wschodnich zaznacza się poważny ruch separatystyczny. We wszystkich okolicach prowincji Wschodnich Prus daje się zauważyć ruch popierany głównie przez sekcję monistów, która zmierza do wywołania nastroju a przychylnego dla utworzenia w Prusach Wschodnich państwa autonomicznego pod protektorem Ligi Narodów.

Motywy, na które powołują się separatyści, dotyczą przede wszystkim spraw podatkowych. Oczekują oni, że nowe państwo wschodnio-pruskie nie będzie musiało płacić odszkodowań reparacyjnych. Pozatem oczekują separatyści większych korzyści połączonej z eksportu do Niemiec. Dążenia te — pisze „Berliner Herald” — nie mają żadnych widoków urzeczywistnienia, niemniej jednak działają jako ferment rozsadzający, zmuszający czynniki rządowe do podjęcia kroków i zarządzeń przeciw tego rodzaju propagandzie.

Straszliwa burza nawiedziła Italję.

Rzym. Straszny wichur północny, który nawiedził południowe Włochy i prowincje zachodnie aż do Tryjestu, spowodował wielkie spustoszenia i znaczne szkody. — Burza, która najsilniej dała się we znaki na wybrzeżu Kalabrii była połączona z podmorskim trzęsieniem ziemi. Całe morze było tak wzburzone, że około północy wśród ciemności gęste fale, sięgające do 5 i 6 metrów wysokości, uderzyły na całe wybrzeże, zalewając 5 wiosek, a zwłaszcza miejscowość Catanzaro. 25 domów zostało formalnie zmytych. — Fale porwały szczytki tych domów, unosząc je na pełne morze. Morze wtargnęło na ląd do głębokości pół kilometra. Szkody materialne są olbrzymie. Około 15 osób padło ofiarą katastrofy. Równocześnie padał deszcz, a woda podmyła cały szereg falistych stron górskich, tak, że nastąpiło obsunięcie się ziemi. Połączenia między Cosenza i Catanzaro są zupełnie przerwane. Ludność miejscowości Catanzaro w panicznym strachu schroniła się na dachy domów, które opierały się klęsce.

Burza dokonała olbrzymich zniszczeń. Ostatniej nocy nie tylko na wybrzeżu Kalabrii, lecz także na całym wybrzeżu wschodniemu lawina połączona z wichrem spadała na miejscowość Villa de Mezzo w okręgu Bolongola, zasypując i niszcząc około 50 zabudowań. Według dotychczasowych obliczeń liczba zasypanych i zabitych dochodzi do 30 osób. Dalsze odkopywanie ofiar jest w toku. W miejscowości Affragola wyrzucił wichur wysoki mur, który zabił 4 kobiety, które schroniły się za murem przed deszczem. Na wielu liniach kolejowych i autobusowych musiano przerwać komunikację. W miejscowości Madonna del Mare gwałtowny wichur pozrywał z 20 domów dachy, unosząc je na znaczną odległość. Z całego kraju wobec przerwania połączeń telegraficznych i telefonicznych brak dotychczas szczegółowych wiadomości. Szkody w ludziach i materiale przypuszczalnie są wielkie.

Nowy obowiązkowy pacierz niemiecki.

„Panie wyzwól nas od Wersalu!”

Z Erfurtu donoszą, iż minister spraw wewnętrznych i oświaty Turyngji, hittlerowiec Frick zamierza wydać rozporządzenie, wprowadzające we

wszystkich szkołach Turyngji obowiązkowy pacierz, rozpoczynający się od słów „Panie wyzwól nas od Wersalu!”.

GDY ZAJRZAŁA BIEDA — ZAMORDOWAŁA 3 DZIECI.

Poznań. W Gniewkowie wdowa po zamożnym swego czasu gospodarzu, nie mogąc wyżywić dzieci, zamordowała siekierą troje najmłodszych dzieci, zakopując ciała zamordowanych w polu. O zbrodni powiadomiła policję 16-letnia córka morderczyni.

NOWA WĘDRÓWKA LUDÓW.

„Krasnaja Gazeta” donosi, że rząd sowiecki sporządził spis t. zw. „kułaków” i wiernych religijnej kulturze chrześcijańskiej.

Spis obejmuje 520 tysięcy osób, które mają być wysiedlone w głąb Rosji i na Sybir w terminie do 1 kwietnia b. r.

stanowił, że zbadanie możliwości zmobilizowania kapitałów na cele kredytowe dla rolnictwa przekazane być winno komisji rzeczoznawców, złożonej z przedstawicieli zainteresowanych Ministerstw, banków państwowych i Banku Polskiego. Celem spotęgowania akcji dla przyścia z pomocą rolnictwu, Komitet Ekonomiczny polecił wszystkim zainteresowanym Ministerstwom przeprowadzenie odpowiednich konferencji w sprawie

realizacji poszczególnych postulatów Ministerstwa Rolnictwa.

Wszystko to — jest akcją poważną i wymownie świadcząca o rzetelnej pracy rządu w kierunku złagodzenia kryzysu gospodarczego. Skutki jej niewątpliwie dadzą się w kraju odczuć już w niedługim czasie.

Jan Walewski, poseł na sejm.

KINO — SŁOŃCE

Dziś w środę dn. 26 lutego.

„Królowa jego serca“

O celowości istnienia Koła Przyjaciół Harcerstwa zbytecznie jest mówić. Mimo to jednak Koło natrafia wciąż jeszcze na niczem nieuzasadnioną obojętność tutejszego społeczeństwa. (x)

— **Historyczny krzyż.** W drodze z Wąbrzeźna do Miynika stoi okolony sędziwymi drzewami Męka Pańska-krzyż. Według danych znajdujących się na krzyżu, jest on postawiony na rok przed powstaniem styczniowym a więc w roku 1862. Krzyż ten, jak widać zrobiony jest (jak ślady wskazują) ręką jakiegoś pobożnego cieśli. Zrab czasu niszczy z dnia na dzień ten historyczny krzyż, nikt się nim nie opiekuje. Jak starzy ludzie opowiadają, przed krzyżem tym modliła się garstka młodzieży odchodząca w szeregi powstańcze. (l)

— **Zebrań Stow. Chrz. Narod. Naucz. Szkół Powsz.** W piątek 21 lutego b. r. o godzinie 4-tej po południu odbyło się w czytelni szkoły wydzałowej miesięczne zebranie Koła Stow. Chrz. Narod. Naucz. Szkół Powsz.

Po zagajeniu powitał prezes, p. Ługiewicz, nowego członka. Następnie wygłosił prezes referat p. t. „Nauczanie u najmłodszych”. Referat oparty na własnej obserwacji i długoletnim doświadczeniu, wywołał dłuższą dyskusję, w której brali udział prawie wszyscy obecni. Pan Izydor Delewski zareferował artykuł: „Podawanie i poszukiwanie” prof. Nawroczyńskiego (III zeszyt Kwart. Ped.). Uchwalono wycofać pożyczki a gotówkę Koła ulokować w P. K. O. Sekretarz rozdał obecnym nowe legitymacje członkowskie. Nadwyżkę z prelekcji dla dzieci, urządzonej przez tutejsze Koło z okazji dziesięciolecia odzyskania Pomorza, w wysokości 23 zł., przekazano za pośrednictwem Inspektoratu Szkolnego na okręg Pomorze. W wolnych głosach poruszono między innymi sprawę wycieczek na tegoroczne zjazdy: okręgowy w Gdyni i ogólnopolski w Krakowie, w której zamierza brać udział spora liczba członków. Zorganizowaniem powyższych wycieczek zajmie się Zarząd Koła Powiatowego.

Po wyczerpaniu porządku obrad zamknął przewodniczący zebranie.

— **Wieczorek towarzyski Młodzieży żeńskiej.** Wczoraj wieczorem odbył się wieczorek towarzyski urządony przez Stowarzyszenie Katolickiej Młodzieży żeńskiej. Licznie przybyłych gości powitał patron Stowarzyszenia ks. **Wielewski**, odczytując równocześnie program wieczorku.

Chór Stowarzyszenia pod batutą organisty p. **Ernsta** odśpiewał po raz pierwszy we Wąbrzeźnie „Hymn Pomorza”, dalej pięknie deklamowały drużyny solowy wykonała p. **Radziwińska**. Pięknymi tańcami „góralski” i „krakowiak” wywodził przez naczelniczkę p. **Mikulską**.

W końcu odegrano sztukę teatralną pod tytułem „Pan minister przyjeżdża”. Amatorzy wywiązały się ze swego zadania naleźycie.

Nastąpiła zabawa taneczna, trwająca do 2 po północy. W czasie tańca były różne urozmaicenia. (x)

— **Z kina „Słońce“.** Dyrekcja kina „Słońce” urządza z dniem 2 marca co niedzielę 3 seanse. Początek 1 sensu o godz. 3-ciej, drugi o 5,30 a trzeci o 8,15. Od soboty w kinie „Słońce” grać będzie orkiestra znanego skrzypka p. **Murawskiego**.

— **Wymieniać banknoty 5-złotowe.** Biletów zwawkowe pięcizłotowe z datą 1 maja 1925 r., które straciły moc prawnego środka płatniczego z dniem 20 czerwca 1929 r., wymieniane będą przez Bank Polski do 30 czerwca 1931 r.

Termin wymiany biletów dwuzłotowych upływa z dniem 31 marca rb.

— **Kontrola bezrobotnych.** W związku z poważną liczbą bezrobotnych otrzymujących zasiłki organa centralne Funduszu Bezrobocia postanowi

wy przeprowadzić doraźne kontrole uprawnień bezrobotnych do korzystania ze świadczeń z Funduszu Bezrobocia.

Kontrole te przeprowadzane będą pod kierunkiem specjalnych delegatów Dyrekcji Funduszu Bezrobocia na terenie całego Państwa zarówno w zakładach pracy, jak i w miejscach zamieszkania bezrobotnych.

O ileby zostały ustalone wypadki nieprawego pobierania świadczeń przez bezrobotnych, względnie wystawiania fałszywych świadectw o pracy, winni pociągani będą niezwłocznie do odpowiedzialności sądowej.

Z powiatu.

— **Walycz.** (Zabawa). W niedzielę w sali p. Nie działkiego przy Głównym Dworcu odbyła się zabawa taneczna Stowarzyszenia Katolickiej Młodzieży Męskiej. W czasie zabawy popisywał się jako „fakir indyjski” p. **Skrzyniecki** z Wąbrzeźna.

— **Dębowałaka** (Jeszcze o obchodzie 10-lecia). Notatka o Akademii odbytej w Dębowejłacie, która ukazała się na łamach naszego pisma nie daje nam jeszcze zupełnego obrazu uroczystości w Dębowejłacie. A więc rano o godzinie 8 odprawił ks. dziekan **Łowicki** uroczystą Mszę św. na którą udało się oprócz licznej rzeszy wiernych Kółko Rolnicze miejscowe ze swym sztandarem oraz Szkoła Rolnicza. Po nabożeństwie udała się delegacja Kółka Rolniczego do Wąbrzeźna ze swym sztandarem. Dalej udał się również na defiladę do Wąbrzeźna „Hufiec Szkolny” Szkoły Hodowlano Rolniczej. Po akademii licznie zebrana publiczność udała się tłumnie do Fryzanowa gdzie w byłej szkole niemieckiej urządziło Kółko Rolnicze swą zabawę. Do licznie zebranych gości przemówił pan **Szcypior** z Dębowejłaki w tych mniej więcej słowach: „Od dawien dawna jak tylko sięga tradycja Polska i jak podają źródła historyczne, przeznaczone no zawsze pewne dni w roku w których specjalnie starano się o to aby myśl każdego mieszkańca tego kraju zwracała się ku rzeczom niecodziennym. Dni takie święcono jaknajuroczystej, aby pokazać na zewnątrz, że się czuje częścią wielkiego narodu, że jedne klęski bołą wszystkich, jedno triumfy radują. Dzień dzisiejszy nam Polakom jest wielką radością. Półtora wieku Ojczyzna nasza jęczała w pętach i doczekała się wolności, Nasze Pomorze od lat dziesięciu wolne a mur piersi Pomorza synów odgradza je od wrogów. Dziś cały naród Pomorski jak i cała Polska wołają: „Wrogu, Pomorze nasze!! a Ty nasz Orle biały rozpoztrzyj skrzydła abyśmy cały Bałtyk objąć mogli w czem nas królowa Polski i przeniawiający Syn Jej łaską swą wspomóż”. Po tej pięknej mowie rozentuzjast mowona publiczność odśpiewała hymn narodowy „Jeszcze Polska nie zginęła”. Jest to dowód że nie są to czcze słowa o polskości Pomorza lecz że cała ludność Pomorska jest uświadomiona narodowo i wiana duchem wolnościowym. D. Z.

— **Pływaczewo.** (Pożar). Jak już w ostatnim numerze donosiliśmy straż wąbrzeska została zalarmowana do pożaru w niedzielę wieczorem. Pożar powstał u p. **J. Szymańskiego** w Pływaczewie. Pastwą płomieni padła stodoła wraz z chlewem łącznej wartości 5000 zł. Szkód ubezpieczenie nie pokryje, albowiem uszkodzony ubezpieczony był tylko na 2000 zł. Na miejsce pożaru przybyła miejscowa ochotnicza straż pożarna z naczelnikiem **Klimkiem** na czele. Straży pływaczewskiej wespół ze strażami ze Starego Zielenia i Orzechówka udało się zabezpieczyć obok stojące budynki. Straże Pożarne pracowały z całym wysiłkiem do późnej nocy. (l)

Z EKRANU.

Kino „Słońce”: „Królowa jego serca”. Dziś wyświetla się po raz ostatni piękny film „Królowa jego serca”. Rzecz dzieje się w królestwie pelikańskim za rządów Jej Królewskiej Mości **Wiwjany**. Film w całości dobry. Nie brak również humoru. Każdy więc, kto chce swe codzienne smutki zapomnieć, powinien się na ten film do kina „Słońce” wybrać.

RUCH TOWARZYSTW.

— **Baczność Inwalidzi i Wdowy!** W niedzielę dnia 2-go marca b. r. odbędzie się zebranie miesięczne Związku In-

KINO — SŁOŃCE

WKRÓTCE

„Kapitan Lash”

w roli głównej **Wictor MC. LAGIEN**.

walidów Wojennych Rzeczypospolitej Polskiej o godzinie 1,30 w lokalu p. **Malskiego**, ul. **Grudziądzka**, na które ze względu na bardzo ważne sprawy przybycie wszystkich jest konieczne.

Przy tej okazji przypomina się, ażeby wszyscy, którzy podczas wojny zostali ranni względnie nabyli sobie choroby, a z przysługujących im praw zgłoszenia się do rejestracji celem przyznania im renty się nie zgłosili, aby teraz jaknajrychlej stawili wnioski, ponieważ czas zgłaszania się do rejestracji dobiega ku końcowi.

Równocześnie nadmieniamy, że sekretariat Związku znajduje się teraz u kol. **Orzechowskiego**, ul. **Kolejowa 70 a** II piętro i otwarty jest codziennie od godziny 13—15-ej. Donosi się, że dla członków załatwia się wszelkie pisma bezpłatnie. — Zarząd.

ODPOWIEDZI OD REDAKCJI.

N. E. Książki. Sprawę omówimy w najbliższych dniach. **Cel-ka.** **Czystochleb.** Poruszoną przez P. sprawą zajmujemy się, albowiem nie pozwolimy, by jednostki żerowały na naiwności ludzkiej. Wiele pieniędzy nie oddano? (c.)

Rom-ki. Spraw osobistych na łamach naszego pisma nie peruszamy. Korespondencje wrzuciliśmy do kosza.

F. K. Kowalewo. Podać wiele ma Pan mórg, i le w tem łąk, niużytków itd. Wówczas możemy Panu zapodać ile ma prawo Urząd pobierać podatku dochodowego. (w.)

— **R 10.** Sprzedać może, jednakże przy przewłaszczeniu mogą być trudności. Traktat Wersalski przyznaje nam pierwszeństwo wykupu, jednakże umowa likwidacyjna, (która zresztą jeszcze w życie nie weszła) zrzeka się pierwej kupu na rzecz Niemców. Sprawę tą załatwi Pan najlepiej w Okręgowym Urzędzie Ziemi, który da Panu potrzebne informacje.

Druk i nakład: „Głos Wąbrzeski” **B. Szczuka** — Wąbrzeźno. Redaktor odpowiedzialny: **Alfons Szczuka** — Wąbrzeźno. Za dział ogłoszeń redakcja nie bierze odpowiedzialności.

KINO — SŁOŃCE

Od soboty

koncertuje świetna orkiestra **Murawskiego**

Wydzierżawie

od zaraz 1 i pół morga ogrodu owocowo-warzywnego z mieszkaniem. 2 pokoje i kuchnia w średnim wieku. Nadaje się na mniejsze ogrodnictwo. Dzierżawa płatna na rok z góry. Wiadomość w adm. „Głosu Wąbrzeskiego“.

Gospodarstwo

mniejsze korzystnie na sprzedaż. **Głowiński** Kurkocin wybudow.

Mieszkanie

2 pokojowe do wynajęcia. Wiadom w adm. „Głosu Wąb.“

uczciwa dziewczyna

może się zgłosić od 1 III. 1930 r.

M. Swobodzińska

Wolności 19 przy parku miejskim

Pokój skromnie umeblowany od zaraz do wynajęcia. Zgł. w „Głosie Wąbrz.“

Uczeń

który ma chęć się dobrze wyuczyć krawiectwa potrzebny **J. Makowski** mistrz krawiecki **Toruń, Franciszkańska 11**

Wydzierżawie

mieszkanie dwupokojowe wraz z około pół morgiem ogrodu. Blizszych wiadomości udziela biuro prawne **Jan Dulka**, Wąbrzeźno ul. **Mestwina nr. 1**

PRZYJMUJE

BIELIZNĘ do prania i prasowania **PODLECKA**, Nowa 4

Zioła lecznicze

przeciw chorobom płuc, krani żóładka, wątroby, nerek, pęcherza, hemorroidom, upławom, chst. uk. etc., kamieniem żółciowym, astmie, sarkofu m. blednocy, neurastenji, art-etyzmowi, reumatyzmowi et cetera.

Zaświadczenie bezpłatnej broszury pouczającej: Adres: **Liszk** — Apteka

KINO SŁOŃCE

HOTEL nad BIAŁYM ORŁEM

Dziś w środę, dnia 26 bm., o godz. 8¹⁵ wiecz. wyświetlamy największy dramat serc pt.

Królowa jego serca

W roli tytułowej **LJANA HAID**

W czwartek, 27 bm. i w piątek, 28 bm. o godzinie 8¹⁵ wieczorem

premiera dawno oczekiwanego dramatu serc ludzkich pt.

Wicher

W roli tytułowej **LILJANA GISCH**

Dnia 1-go marca w pierwszą bolesną rocznicę śmierci naszego najdroższego zmarłego

ś. p.

Dra Józefa Szczepańskiego

odbędzie się za spokój Jego duszy

msza święta

o godzinie 7-mej rano w kościele parafjalnym w Wąbrzeźnie, o czym zawiadamia

żona i rodzina.

Wąbrzeźno, w lutym 1930 r.

CZEŚĆ



PIEŚNI

Wielki koncert

wokalno-instrumentalny

Towarzystwa Śpiewu „LUTNIA“

w sobotę, dnia 1 marca br. o godzinie 8 wiecz. w sali hotelu Dwór Wąbrzeski

z współudziałem całej orkiestry 67 pp.

PROGRAM:

- | | | |
|--------------------------------|-------------|----------------|
| 1) Marsz Pretorjanów | Nowowiejski | wykona |
| 2) Symfonia H-mol | Schubert | ork. wojsk. |
| 3) Jubilate | Beethoven | odśpiewa |
| 4) Do Melpomeny | Lachman | „Lutnia“ |
| (z akomp. orkiestry wojskowej) | | |
| 5) Rapsodia C-mol | Liszt | wyk. ork. w. |
| 6) Hejnał | Moczyński | |
| 7) Polonez z Halki | Moniuszko | odsp. „Lutnia“ |
| (z akomp. orkiestry wojskowej) | | |
| 8) Manifest ludu | E. Poniecki | odśpiewa |
| 9) Polonez „W starym dworze“ | Münchheim. | „Lutnia“ |
| (z akomp. orkiestry wojskowej) | | |
| 10) Romans | Karłowicz | wyk. ork. w. |
| 11) Przylecieli sokołowie | Moniuszko | |
| 12) Górnośląskie zaloty | Nowowiejski | odśpiewa |
| 13) Marsz żałobny na śmierć | Janosika | „Lutnia“ |
| (Pieśń podhalańska) | | |
| 14) Overtura Patryja | Rund | wyk. ork. w. |
| 15) Śpiące wojsko | Chór męski | |
| (z akomp. orkiestry wojskowej) | | |

Zmianę programu zastrzega się!

Po koncercie **ZABAWA TANECZNA**
Bilety do nabycia poprzednio w składzie p. Ziętaka — Rynek.

UWAGA!

Z dniem 1 marca br. w każdą niedzielę i święta wyświetlać będziemy

trzy seanse

i to pierwszy seans już o godz. 3 po poł. drugi o 5³⁰ i trzeci o 8¹⁵ jak zwykle, by przez to dać możliwość wszystkim zobaczenia naszych niezrównanych filmów.

W każdą prawie niedzielę zachodziły wypadki, że wiele publiczności z powodu braku miejsca nie miało możliwości zobaczenia przepięknych naszych filmów. Obecnie wprowadzając do programu co niedzielę trzeci seans, jesteśmy przekonani, że Szanowna Publiczność przychodzić będzie na seanse wcześniejsze.

Orkiestra grać będzie we wszystkich trzech seansach w pełnym składzie!

Od soboty przygrywać będzie nowo zaangażowana orkiestra sławnego kapelmistrza Murawskiego.

Dyrekcja kina „Słońce“

PRZETARG PRZYMUSOWY

W dniach niżej określonych sprzedawcą będzie egzekutor powiatowy przy Pow. Kasie Chorych w Wąbrzeźnie, na pokrycie zaległych składek ubezpieczeniowych najwięcej dającemu za natychmiastową zapłatę gotówką u wymienionych poniżej:

1	Zbiórka licytacji przy majątn. Szewy	dnia 5. III. 1930 r. o godzinie 11.30 przed południem	100 ctr. jęczmienia wymłóconego
2	Zbiórka licytacji w Lipnicy przy oberży p. Klimka	dnia 5. III. 1930 r. o godz. 2 po poł.	1 kareta czarna duża
3	Zbiórka licytacji w Kowalewie na Rynku	dnia 6. III. 1930 r. o godz. 11 przed poł.	1 radjo-aparat, czterolampkowy
4	Zbiórka licytacji w Chelmoncu przy oberży p. Borowskiego	dnia 6. III. 1930 r. o godz. 1.30 w poł.	1 szafa do rzeczy brązowa
5	na Rynku w Golubiu	dnia 7. III. 1930 r. o godz. 10.30 przed p.	1 biurko clemne
6	na Rynku w Golubiu	dnia 7. III. 1930 r. o godz. 11 przed poł.	1 leżanka kolorowa
7	na Rynku w Golubiu	dnia 7. III. 1930 r. o godz. 11.30 przed p.	1 stół koszykowy
8	na Rynku w Golubiu	dnia 7. III. 1930 r. o godz. 11.30 przed p.	1 płaszcz damski czarny
9	na Rynku w Golubiu	dnia 7. III. 1930 r. o godz. 11.45 przed p.	1 stolik czarny
10	Zbiórka licytacji w Słuchaju przy majątku	dnia 7. III. 1930 r. o godz. 1 w poł.	15 ctr. wełny owczej
11	Zbiórka licytacji przy oberży w Skepsku	dnia 7. III. 1930 r. o godz. 2 po poł.	1 cielna jałowca czarno-biała

Przewodniczący Wydziału Powiatowego

Przetarg przymusowy

Dnia 27. 2. 30 r. o g. 10 30 przed poł. sprzedawcą będę w drodze przetargu przymusowego najwięcej dającemu za gotówkę

około 300 ctr. żyta wymłóconego

Zbiórka reflektant. przy poczcie w Ryńsku
Głowczewski, kom. sąd. Wąbrzeźno

PRZETARG PRZYMUSOWY

Dnia 27. II. 30 r. o godz. 10 przed poł. sprzedawcą będę w drodze przetargu przymusowego najwięcej dającemu za gotówkę

1 kompl. gabinet, kompl. pokój mieszkalny

Zbiórka reflekt. przy poczcie w Ryńsku
Głowczewski, kom. sąd. w Wąbrzeźnie

Przetarg przymusowy

Dnia 27. 2. 30 r. o g. 2 po poł. sprzedawcą będę w drodze przetargu przymusowego najwięcej dającemu za gotówkę u p. Franciszka Kłosińskiego w Ludowicach

1 powózkę

Głowczewski kom. sąd. w Wąbrzeźnie

Przetarg przymusowy

Dnia 28. II. 30. o godz. 9 przed poł. sprzedawcą będę w drodze przetargu przymusowego najwięcej dającemu za gotówkę u p. Ottona Kowalskiego w Wąbrzeźnie przy ul. Pomorskiej

1 szafę żelazną

Głowczewski, kom. sąd. Wąbrzeźno

Przetarg przymusowy

Dnia 28. 2. 30. o g. 10,30 przed poł. sprzedawcą będę w drodze przetargu przymusowego najwięcej dającemu za gotówkę u p. Józefa Malca w Wąbrzeźnie wyb. pod Młynik

1 krowę

Głowczewski, komornik sąd. Wąbrzeźno

Przetarg przymusowy

W piątek, dnia 28 bm. o godzinie 10 sprzedam w Chelmoniu przy oberży p. Borowskiego najwięcej dającemu za gotówkę

2 warchlaki

Rogowski, kom. sądowy Kowalewo

Przetarg przymusowy

W sobotę, dnia 1 marca o godz. 11 sprzedam w Kowalewie na rynku przed lokalem p. Neumerowej najwięcej dającemu za gotówkę

1 powózkę na kołach gumowych

Rogowski, kom. sądowy Kowalewo

Przetarg przymusowy

W piątek, dnia 28 bm. o godzinie 14 sprzedam w Mlewie przy oberży p. Chrzanowskiego najwięcej dającemu za gotówkę

2 jałowki

Rogowski, kom. sądowy Kowalewo

OGŁASZAJCIE

w „Głosie Wąbrzeskim“